
 
 
 
 
 
サッカー部保護者の皆様、ＯＢの皆様、日頃より本校サッカー部の活動にご理解とご

協力を賜りまして、感謝申し上げます。 

 
地区新人でふがいない敗北を喫し、意気消沈した新チームですが、そんなことを言っ

ていられないハードな日程をこなしております。9月 8、9日に地区新人があったわけで
すが、9月 15日の県リーグの城北戦（結果は 1－4で負け、内容的には競っていただけ
に惜しい敗戦）を皮切りに、16 日山形中央との練習試合、17 日には社会人との練習試
合、22日はテスト前ながらも鶴岡東との県リーグ（終了間際で同点にされる悔やまれる
引き分け）、29日は寒河江高校と蔵王高校、30日には新庄東・・・と目まぐるしい週末
を送っております。 
そんな中、チームの調子は、といいますと、少しずつ良くなってきていると感じます。

U－１７県リーグの 1位の新庄東に対し、30日は 3－2で勝利しました。新庄東のコン
ディションの問題もありますが、勝ちは勝ち。状態が良くなってきている証拠だと思い

ます。 
いよいよ 10 月 7 日（日）には U－１７県リーグ 5 位（最下位）の鶴岡工業と、来年
の県リーグ 1部を賭けて対戦します。来年からは 1部～4部の県リーグが「しっかりと」
始まる予定で、1 部だと地区大会免除、などという特典もついてくるとの情報がありま
す。来年のためにも、勝ちきります。 
10 月 7日（日）  １３：００キックオフ  第 3運動場（天然芝の、モンテの練習場） 

応援、よろしくお願いします。 
 

 
10月 7日（日）、県リーグ入れ替え戦の日、17:00から山形グランドホテルにて保護者
会の皆様が、選手権の激励会を開いて下さいます。よろしくお願いします。 

 

 
10月 8日（月）選手権に向けた強化のため、米沢工業に遠征に行ってまいります。米
沢工業と米沢中央と対戦してまいります。 

おお大勝利 
 平成 19 年度山東サッカー部報第 14 号（10 月 5 日）


